Протокол Б24  06.10.2022

[image: image1.jpg]

ПРОТОКОЛ № Б 05 02/23
ЗАСЕДАНИЯ БЮРО

ОБЩЕРОССИЙСКОЙ ОБЩЕСТВЕННОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

«ФЕДЕРАЦИЯ КОННОГО СПОРТА РОССИИ»

«13»  февраля 2023 года
Москва

2023
г. Москва, Лужнецкая наб., д. 8, каб. 417
Дата проведения: 13.02.2023 г.

Время проведения: с 16:00 до 18.57
Форма собрания: очная (совместное присутствие) с использованием видеоконференцсвязи на платформе ZOOM, Идентификатор конференции: 83854 2598 9054.
Идентификация участников проведена путем подключения видеокамеры каждым из них и вывода изображения на экраны членов Бюро.

Волеизъявление участников собрания проводилось вербальным путем.

Проводилась видеозапись заседания.

Председательствующий – Сечина М.В.
Секретарь – Гоголь Н.Н.
Лицо, проводившее подсчет голосов – Гоголь Н.Н.
Участие в заседании Бюро ФКСР приняли члены Бюро:
1. Сечина Марина Владимировна

2. Аристов Николай Николаевич

3. Белецкий Владимир Юрьевич

4. Гоголь Николай Николаевич
5. Горовой Евгений Владимирович

6. Гусев Олег Андреевич
7. Макнами Ирина Андреевна

8. Соболева Ольга Олеговна

Всего присутствует 8 членов Бюро из 10 избранных. Кворум имеется.

Заседание правомочно.

В заседании принимают участие приглашенные лица:
Кретов М.И., Калинин С.В. Терехова Е.М., Зарецкая А.С., Попов С.С., Гостюшкина А.И.
Председатели комитетов ФКСР: Жидкин В.Ф., Балыкин А.Г., Попова О.А, Дементьева А.В., Желанова Е.А., Бакеев А.В., Ефимова О.А., Горская Н.И. Андреева М.В. Печинкина М.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О проведении отчетной Конференции
2. Об утверждении даты, места и времени проведения Конференции
3. Об утверждении повестки дня Конференции

4. Об утверждении нормы представительства на Конференции

5. О формировании мандатной комиссии
6. Разное

Вопрос: О проведении отчетной Конференции.

Провести отчетную Конференцию.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

Решение принято.

Вопрос: Об утверждении даты, времени и места проведения Конференции

Провести конференцию 8 апреля 2023г. (7 апреля – заезд делегатов, 8 апреля – Конференция, 9 апреля – выезд делегатов).
Время проведения с 11.00 (Мск).
Место проведения место проведения - г. Москва, Олимпийский проспект, д.18/1 Azimut Сити отель Олимпик Москва.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - Единогласно

Решение принято.

В связи с утверждением новой даты, времени, места проведения и повестки дня Конференции, решение Бюро о проведении Конференции 23.02.2023г. в г.Екатеринбурге утратило силу.
Вопрос: Утверждение повестки дня Конференции

Повестка дня Конференции:

- Избрание Счетной комиссии
- Избрание Председателя и секретаря Конференции
- Отчет Президента ФКСР
- Отчет Главного тренера спортивной сборной команды России по конному спорту
- О подготовке новой редакции Устава ФКСР
- О дополнительном избрании членов Бюро (доформировании Бюро) по предложению Президента (п. 63 Устава ФКСР) до максимального количественного состава, предусмотренного п.43 Устава ФКСР.
- О формировании (избрании) Контрольно-ревизионной комиссии

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - Сечина М.В., Аристов Н.Н., Белецкий В.Ю., Гоголь Н.Н., Гусев О.А.-5
«Против» - Горовой Е.В., Макнами И.А., Соболева О.А. – 3

Решение принято.

Горовой Е.В.: Предложил не принимать указанную повестку. Исключить вопрос «О дополнительном избрании членов Бюро (доформировании Бюро) по предложению Президента (п. 63 Устава ФКСР) до максимального количественного состава, предусмотренного п.43 Устава ФКСР».
В ходе заседания Бюро заявили о выходе из состава Бюро ФКСР и в дальнейшем отказались от участи в голосовании:

Горовой Е.В., Макнами И.А.

Вопрос: Об утверждении нормы представительства на Конференции
Гоголь Н.Н., исходя из количество членов и региональных отделений, имеющий право принимать участие в Конференции, учитывая требования  Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ  «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Устава ФКСР, предложил утвердить норму представительства на Конференции:
4 делегата от одной аккредитованной региональной спортивной федерации,

4 делегата от одного аккредитованного регионального отделения ФКСР,

1 делегат от одного регионального отделения ФКСР, не имеющего государственной аккредитации

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Решение принято.
Вопрос: О формировании мандатной комиссии

Гоголь Н.Н. предложил сформировать мандатную комиссию в составе: Смолякова Наталья Александровна, Сильверстова Ирина Степановна, Жевайкина Ирина Васильевна.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно

Решение принято.
РАЗНОЕ.

1. СЛУШАЛИ:
Выступили Гусев О.А., Аристов Н.Н., Сечина М.В. по вопросам перспектив развития дисциплины «троеборье», работе комитета по дисциплине, о введении в состав комитета Вороновой Е.А., Маркова А.И., Попова С.С.

ПОСТАНОВИЛИ:

Комитету по троеборью осуществить предусмотренные актами ФКСР действия по внесению изменений в состав комитета.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 5, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1

2. СЛУШАЛИ:

Калинина С.В. Об участии членов Бюро ФКСР в голосовании на очных и заочных заседаниях Бюро ФКСР.

ПОСТАНОВИЛИ:

В связи с доказанностью недостоверенности информации, изложенной в письме, направленном в адрес ФКСР с указанием количества заседаний и голосований Бюро, в которых принял участие каждый член Бюро, Гусеву О.А. предоставить письмо, опровергающее направленную информацию.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно
3. СЛУШАЛИ:

Гоголь Н.Н. О состоянии кадровой структуры и финансового обеспечения сотрудников аппарата ФКСР.
Гостюшкина А.И.: доложила о количестве сотрудников и размере ФОТ.
ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить. Принять к сведению.
Голосование не проводилось.

4. О состоянии дел по проведению международных соревнований

Выступили: Аристов Н.Н., Белецкий В.Ю., Гусев О.А., Балыкин А.Г.

ПОСТАНОВИЛИ:

Проводить международные соревнования в установленном законодательством РФ порядке.
Голосование не проводилось.

5. СЛУШАЛИ:

Информацию Аристова Н.Н. Белецкого В.Ю. об итогах всероссийских и международных соревнований по выездке и конкуру, достигнутых результатах и перспективах конного спорта России.

ПОСТАНОВИЛИ:

Одобрить. Принять к сведению.

Голосование не проводилось
6. СЛОШАЛИ:

Гоголь Н.Н.: предложил провести ежегодную премию ФКСР Awards 8 апреля 2023г. по окончании работы Конференции. Место проведения - г. Москва, Олимпийский проспект, д.18/1 Azimut Сити отель Олимпик Москва.

Одобрить. Принять к сведению.

Голосование не проводилось.

Председатели комитетов (Жидкин В.Ф., Дементьева А.В., Бакеев А.В., Горская Н.И.) высказали одобрение решениям Бюро ФКСР.

Председатель СЕЧИНА М.В.
Секретарь ГОГОЛЬ Н.Н.
1
6